
Pirmoji ERASMUS+ KA2 projekto partnerių stovykla

Parašė Administratorius
Penktadienis, 30 Birželis 2017 09:24

             

  

             Birželio 22-28  dienomis Biržuose  vyko pirmoji  ERASMUS+ KA2 projekto 
„Sportuokime, bendradarbiaukime ir mokykimės“ (Let´s do sports, collaborate and educate)
stovykla. Joje dalyvavo mokytojai ir mokiniai iš Čekijos Respublikos Rajec-Jestrebi gimnazijos,
Slovakijos Tvardošin miesto gimnazijos bei Biržų „Atžalyno“ pagrindinės mokyklos. Projekto
partneriai yra šių miestų savivaldybės bei po vieną sporto klubą kiekvienoje šalyje.

  

 Projekto tikslas – mokiniams patiems parengti informacinę medžiagą apie savo rajonus,
sudaryti turistinius maršrutus ir perkelti juos į virtualią erdvę. Taip pat mokiniai, padedami
suaugusiųjų, turi suplanuoti ir organizuoti savaitės trukmės stovyklas savo bendraamžiams iš
kitų valstybių.

      

  

Susitikimo metu projekto partneriams prisistatė  atžalyniečiai septintokai, sukūrę  turizmo
agentūrą „Atžalynas veža“ (V. Karaliūtė, K. Vidžiūtė, M. Varžinskaitė, L. Šukevičiūtė, S.
Armonaitė, V. Popovaitė, E. Krauklys, L. Mikalauskas, R. Ratkevičiūtė, A. Vedlūga, V.
Mačiukas, G. Tekutytė). Visi jie angliškai pristatė kartu su mokytojomis parengtus Lietuvos ir
Biržų rajono savivaldybių pristatymus bei dalyvavo stovyklos renginiuose. Pristatymus ir veiklas
organizuoti padėjo mokytojai Jutina Bukienė, Kristina ir Artūras Manikai, Jolanta Vasiliūnienė,
Inga Arlikevičienė ir Vincas Varza. 

  

Stovyklos atidarymas vyko Misevičių kaimo turizmo sodyboje. Jame dalyvavo Biržų rajono
savivaldybės meras V. Valkiūnas, mero pavaduotoja I.Varzienė bei savivaldybėje projektą
koordinuojanti  Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus specialistė D. Kėželienė. Po svečių
pasveikinimų, išdalinus marškinėlius dalyviams su projekto logotipu, prasidėjo projekto veiklos.
Biržiečiai mokiniai svečiams pristatė savo surinktą medžiagą apie Lietuvą, Biržų rajoną, šalies ir
miesto istoriją, lankytinus objektus. Po pietų pirma praktinė veikla -plaukimas baidarėmis bei
pėsčiųjų žygis vaizdingomis Nemunėlio pakrantėmis. Vakare pasisėdėjimas prie Joninių laužo,
tautinių šokių ir dainų pamokos ir, žinoma, „paparčio žiedo“ paieškos.

 1 / 7



Pirmoji ERASMUS+ KA2 projekto partnerių stovykla

Parašė Administratorius
Penktadienis, 30 Birželis 2017 09:24

  

Antra stovyklos diena – išvyka į kaimyninę Latvija. Pavaikščiojus po Jūrmalą ir drąsiausiems
išsimaudžius jūroje, trumpa pažintinė ekskursija po Rygos senamiestį. 

  

Kitą dieną keltis tenka  anksti, nes laukia ilga kelionė Lietuvos sostinių link. Pirmasis sustojimas
Kernavėje. Pasigrožėjus nuostabiais vaizdais, atsiveriančiais nuo Kernavės piliakalnių,
vykstama Trakų link.  Pavaikščiojus po Trakų pilį – paskutinė šios pažintinės kelionės stotelė –
Vilnius. Prezidentūra, katedros aikštė, Gedimino pilis, valdovų rūmai, Šv. Onos bažnyčia,
senamiesčio gatvelės ir  kelionė Biržų link. Biržuose jau laukia tėvai, nes likusias dienas čekų ir
slovakų mokiniai praleis lietuvių mokinių šeimose.

  

Susipažinimą su Biržais ir jų apylinkėmis pirmadienį pradedame aktyviai. Viena grupė dviračiais
vyksta Likėnų, po to Kirkilų apžvalgos bokšto link. Papietavus kelionė tęsiama po Biržų miestą,
aplankant žymiausias  ir gražiausias Biržų vietas. Įveikta apie 50 kilometrų.

  

Kita grupė, plaukdama baidarėmis, bando „susiorientuoti“ Širvėnos ežere, ieškodami pažymėtų
objektų. Deja, įveikti pavyksta tik pusę numatyto maršruto- sustiprėjęs ir iki tol gana smarkai
pūtęs vėjas plaukimą padaro neįmanomą, todėl plaukimą baigiame ties Astravo užtvanka.

  

Priešpaskutinė stovyklos diena – išvyka į Anykščius. Pirmoji sustojimo aikštelė – Dainavos
Nuotykių slėnis. Palaipiojus medžiuose įrengtomis trasomis ir ore persikėlus per Šventosios
upę, keliaujama lajų tako link. Skubama namo, nes laukia sunki paskutinė stovyklos diena.

  

Paskutinė diena pasitinka puikiu oru. Po trumpos ekskursijos po Biržų pilį ir arsenalą, vėl
tęsiama aktyvi pažintis su Biržais ir jų apylinkėmis. Plaukusieji baidarėmis važiuoja dviračiais, o
dviratininkai į rankas paima irklus. Oro sąlygos idealios, tad  plaukti sekasi geriau. Tiek
vandens, tiek dviračių maršrutai įveikiami sėkmingai. Vakare - bendra vakarienė, atsisveikinimo
žodžiai ir ilga kelionė namo...

  

Šiek tiek liūdna, bet išsiskiriame trumpam, nes kita stovykla po trijų mėnesių Slovakijoje.

  

 2 / 7



Pirmoji ERASMUS+ KA2 projekto partnerių stovykla

Parašė Administratorius
Penktadienis, 30 Birželis 2017 09:24

  

Projekto koordinatorius Vaidotas Butkevičius

  

  

 3 / 7



Pirmoji ERASMUS+ KA2 projekto partnerių stovykla

Parašė Administratorius
Penktadienis, 30 Birželis 2017 09:24

 4 / 7



Pirmoji ERASMUS+ KA2 projekto partnerių stovykla

Parašė Administratorius
Penktadienis, 30 Birželis 2017 09:24

 5 / 7



Pirmoji ERASMUS+ KA2 projekto partnerių stovykla

Parašė Administratorius
Penktadienis, 30 Birželis 2017 09:24

 6 / 7



Pirmoji ERASMUS+ KA2 projekto partnerių stovykla

Parašė Administratorius
Penktadienis, 30 Birželis 2017 09:24

    

 7 / 7


